1

                                2021 年 2 月 22 日

各  位

会 社 名 い ち ご 株 式 会 社

   代 表 者  代表執行役会長 スコット キャロン
（コード番号 2337 東証第一部）

問合せ先 上席執行役財務本部長    坂松 孝紀
（電話番号 03-3502-4818）

www.ichigo.gr.jp

当社役員人事および組織改編のお知らせ

当社は、本日開催の当社指名委員会等にて、当社の役員人事および当社組織改編を決定いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 執行役人事（2021 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 職 現 職

スコット キャロン 代表執行役会長（経営統括） 同左

長谷川 拓磨 代表執行役社長（経営統括） 同左

石原 実

執行役副社長兼 COO（会長社長補佐、
サステナブルインフラ本部管掌、ホテル

事業部管掌）
サステナブルインフラ本部長代行

執行役副社長兼 COO（会長社長補佐、
心築本部管掌、PROPERA 事業部管掌）
心築本部長代行

村井 恵理
常務執行役（人財本部管掌）
人財本部長代行 兼 人財開発部長代行
兼 いちご大学学長代行

同左

渡邊 豪
常務執行役（心機事業開発室管掌）
心機事業開発室長

同左

吉松 健行
常務執行役（コーポレート本部管掌）
コーポレート本部長
兼 ブランドコミュニケーション部長

同左

坂松 孝紀
上席執行役（財務本部管掌）
財務本部長 兼 IR 推進部長

上席執行役（財務本部管掌）
財務本部長

栗田 和典
上席執行役（サステナブルエンジニア

リング本部管掌）
サステナブルエンジニアリング本部長

上席執行役（エンジニアリング部、企画

設計部、ファシリティマネジメント部管掌）

心築本部副本部長

山本 竜太郎
上席執行役（心築事業本部管掌）
心築事業本部長

－

大井川 孝志
上席執行役（心築事業本部担当）
心築事業本部副本部長 兼 不動産企画部長

上席執行役
（不動産企画部、不動産契約部管掌）
心築本部副本部長 兼 不動産企画部長

司 昭彦
執行役（サステナブルインフラ本部、心築

事業本部大阪支店担当）
サステナブルインフラ本部副本部長

執行役（大阪支店管掌、不動産第三部、
スポーツ事業部、スマート農業支援部担当）
心築本部副本部長

田中 賢一
執行役（事業推進部管掌、財務部担当）
財務本部副本部長 兼 財務部長

執行役（事業推進部管掌）
財務本部副本部長 兼 事業推進部長

Make More Sustainable
サステナブルインフラの「いちご」

https://www.ichigo.gr.jp

2

氏 名 新 職 現 職

千田 恭豊
執行役（監査部管掌）
監査部長

同左

田中 建路
執行役（サステナブルインフラ本部担当）
サステナブルインフラ本部副本部長
兼 サステナブル企画部長 兼 SC 運営部長

－

2. 組織改編（2021 年 4 月 1 日付）

 長期 VISION の達成、心築体制の再構築を目的として、以下のとおり組織改編を実施いたします。

(1) 組織改編の概要

心築事業の進化と深化を推進し、また、長期 VISION 達成のため、心築事業を担う心築本部、

当社グループ会社のいちご土地心築、いちご地所、いちごオーナーズの機能を整理、再編いた

します。

・サステナブルインフラ本部を設置し、いちごの既存業務をデジタル化しサステナブルデジ

タルインフラを整え、また、生活基盤となるインフラへの参入を通じ街の持続可能性を高

める機能を集約します。

・心築本部は、心築事業本部と改称し、いちご土地心築の機能を融合し、ドミナント戦略、

中長期投資、心築の進化と深化を推進します。

・エンジニアリング機能をアセットのサステナブル実現のために強化し、将来の事業化を目

指し、心築本部からエンジニアリング機能を独立させ、サステナブルエンジニアリング本

部を設立します。

・ホテルアセットの運営、IT 化に関する機能をホテル事業部に集約し、心築を進めます。

・いちごオーナーズに新築レジの取得から売却までの機能を集約し、一気通貫体制を整えます。

また、不動産特定共同事業法を活用した新規事業にも取り組みます。

・いちご地所は、オポチュニティ投資に特化して投資するとともに、ホテル投資を集約します。

(2) 組織の新設または廃止、名称変更

【社長直轄組織】

・「いちごサステナブルラボ」を廃止し、機能は各本部に移管

・サステナブルインフラ推進部は新設するサステナブルインフラ本部に移管

・ホテル事業の運営にかかる機能を、新設する「ホテル事業部」に集約し、「PROPERA 事

業部」、「THE KNOT 推進室」を移管するとともに、運営を管理する「ホテル運営室」を

設置

・「クロスイノベーション事業部」、「RE100 推進部」を新設

【心築本部関連】

・不動産契約部を廃止し、機能の一部をコーポレート本部コーポレートデザイン部に移管

・「不動産第一部」、「不動産第二部」、「不動産第三部」は物件種別による区分から、エリア

区分に変更し、改組

・サステナブルインフラ本部に心築本部、社長直轄組織より以下の部を移管（一部名称変更）

  -「サステナブル企画部（現サステナブルインフラ推進部）」、「スポーツビジネス推進部（現

スポーツ事業部）」、「農業支援部（現スマート農業支援部）」

3

・サステナブルインフラ本部に「不動産管理部」、「SC 運営部」を新設

・「funfun 研究所」をサステナブル企画部に移管

・サステナブルエンジニアリング本部に心築本部よりエンジニアリング部を移管し、新たに

 以下 2 部に分割して新設

  -「建築部」、「デザイン部」

・サステナブルエンジニアリング本部に心築本部より「ファシリティマネジメント部」を移管

【財務本部関連】

・財務本部の「出納サービス部」を廃止し、財務部に「出納サービスチーム」として吸収

参考：組織図（2021 年 4 月 1 日時点）

以 上

建築部
デザイン部
ファシリティマネジメント部

人財開発部
いちご大学

ブランドコミュニケーション部
コーポレートデザイン部
ITエンジニアリング部
リスク管理部
コンプライアンス部

財務部
企画経理部
事業推進部
IR推進部

社長

会長

株主総会

財務本部サステナブルエンジニアリング本部 人財本部 コーポレート本部

取締役会

不動産企画部
不動産第一部
不動産第ニ部
不動産第三部
大阪支店

心築事業本部

サステナブル企画部
不動産管理部
SC運営部
スポーツビジネス推進部
農業支援部

サステナブルインフラ本部

ホテル事業部

心機事業開発室

クロスイノベーション事業部

RE100推進部

指名委員会

報酬委員会

監査委員会

コンプライアンス委員会

監査部

グループ経営会議

ホテル運営室
PROPERA推進室
THE KNOT推進室